
Základní škola a Mateřská škola Čejov, okres Pelhřimov
Čejov 4, 396 01, Humpolec, IČO:70983801, tel,:606 669 229

Zápis ze schůze školské rady
při Základní škole a Mateřské škole Čejov, okres 

Pelhřimov
konané dne 30.8.2022

Přítomní:
Petra Kopecká, Dis. - zástupce zřizovatele školy, předsedkyně školské rady
Mgr. Petra Vodičková - zástupce pedagogických pracovníků
Svatava Válová - zástupce rodičů

Host:
Mgr. Zuzana Žaloudková - ředitelka školy

Program:
1. Schválení nového člena školské rady za pedagogické pracovníky

2. Rozvojová koncepce školy

3. Nový školní řád

4. Organizační změny

5. Finanční situace školy

6. Nová zřizovací listina

7. První školní den

8. Plánované komunitní akce

9. Program Začít spolu



Program:
1. Schválení nového člena školské rady za pedagogické pracovníky

Novým členem školské rady se stala Mgr. Petra Vodičková, zároveň byla pověřena 
funkcí zapisovatele

2. Rozvojová koncepce školy
Ředitelka školy Mgr. Zuzana Žaloudková seznámila členy rady s rozvojovou 
koncepcí školy, která byla zpracována minulý školní rok. Rozvojová koncepce 
vychází z dotazníkového šetření v rámci SWOT analýzy. Dotazníkového šetření se 
zúčastnili pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci školy a rodiče žáků. Na koncepci 
navazuje strategický akční plán, v němž jsou jednotlivé kroky rozpracovány (po 
čtvrtletích). Jedná se o důležitý dokument, který je k dispozici ve vestibulu školy a 
na webových stránkách školy.
Rozvojová koncepce školy byla schválena.

3. Nový školní řád
Mgr. Zuzana Žaloudková představila členům rady nový školní řád, který je 
zaměřen na rozvoj klíčových kompetencí žáků. Jsou zde zmíněny i změny v 
hodnocení a zavedení formativního hodnocení.
Nový školní řád byl schválen.

4. Organizační změny
Od školního roku 2022/2023 budou fungovat 3 třídy (1. ročník, 2. ročník, 3.-5. 
ročník). Zastupitelstvo obce na svém zasedání 24. 8. schválilo výjimku z nejnižšího 
počtu žáků. Ve škole budou nově fungovat 2 oddělení školní družiny (jedno 
oddělení - volná činnost, druhé oddělení - zájmové kroužky).
Ředitelka školy také zmínila, že v průběhu roku se bude řešit navýšení kapacity 
školy na 43 - 45 dětí. Je to z toho důvodu, aby mohla být škola trojtřídní bez 
výjimky a aby vyšla plně vyjít vstříc potřebám čejovských rodičů.

5. Finanční situace školy
Finanční stránka školy je zajištěna z krajských normativů (prostředky na mzdy),      
prostředky na provoz jsou získávány ve spolupráci se zřizovatelem. Vzhledem k 
extrémnímu navýšení cen energií, bude ředitelka školy žádat o pomoc obec.
Vedení školy ale stále přistupuje k celé záležitosti zodpovědně a stále hledá možné 
úspory.
Došlo také k navýšení cen obědů, nejedná se o skokové zdražení (2,-). Od nového 
školního roku také dojde k navýšení ceny za pronájem tělocvičny pro veřejnost 
(300,-/hod).

6. Nová zřizovací listina
Rada byla seznámena s novou zřizovací listinou, která je významným 
dokumentem, který upravuje vztah zřizovatele a jeho PO.

7. První školní den
8. Plánované komunitní akce
9. Program Začít spolu

V novém školním roce 2022/2023 bude škola pracovat podle vzdělávacího 
programu Začít spolu, zároveň bude do výuky implementovat formativní 
hodnocení ve všech ročnících.



Zápis provedla: Mgr. Petra Vodičková
V Čejově, dne 30. 8. 2022

Jméno: Podpis:

Petra Kopecká, DiS.

Mgr. Petra Vodičková

Svatava Válová

Mgr. Zuzana Žaloudková (host)

PREZENČNÍ LISTINA


